
Nezvanično prečišćen tekst 

Na osnovu člana 102. stav 4. Zakona o nacionalnim savetima nacionalnih manjina 
(„Službeni glasnik RS”, br. 72/09, 20/14 – US, 55/14 i 47/18), 

Ministar državne uprave i lokalne samouprave donosi 

P R A V I L N I K 

O OBLIKU I SADRŽAJU OBRASCA ZA PRIKUPLJANJE POTPISA 
BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU ELEKTORE1 

Član 1. 

Ovim pravilnikom propisuje se oblik i sadržaj obrasca za prikupljanje potpisa birača 
koji podržavaju elektore. 

Član 2. 

Obrazac za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju elektore pravougaonog je 
oblika i štampa se na beloj hartiji, formata A4. 

Član 3. 

Obrazac za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju elektore sadrži: podatke o 
biraču koji podržava elektora (ime i prezime birača, ime jednog roditelja birača, 
biračev jedinstveni matični broj građana, datum i mesto rođenja birača, mesto i adresa 
prebivališta birača odnosno mesto i adresa boravišta birača za interno raseljeno lice, 
opština/grad, (broj telefona); izjavu birača da je pripadnik određene nacionalne manjine i 
predlog da na elektorskoj skupštini nacionalne manjine čiji je on pripadnik učestvuje elektor 
koga predlaže; podatke o elektoru koga podržava birač (elektorov jedinstveni matični broj 
građana, mesto i adresa prebivališta elektora, odnosno mesto i adresa boravišta elektora za 
interno raseljeno lice, opština/grad) datum i mesto sačinjavanja obrasca i potpis birača koji 
podržava elektora; napomenu. 

Član 4. 

Obrazac za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju elektore odštampan je uz ovaj 
pravilnik i čini njegov sastavni deo. 

Član 5. 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obliku i 
sadržaju obrasca za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju elektore („Službeni glasnik 
RS”, broj 91/09). 

Član 6. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Republike Srbije”. 

Broj 110-00-00191/2018-27 

U Beogradu, 6. avgusta 2018. godine 

Ministar, 

Branko Ružić, s.r. 

                                       
1
 "Službeni glasnik RS", br. 72/14 i 61/18. 



ПРИЛОЗИ 

 

        Образац 1. 

ОБРАЗАЦ 

ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПОТПИСА БИРАЧА КОЈИ ПОДРЖАВАЈУ ЕЛЕКТОРЕ 

Ја, доле потписани/а  

Име и презиме бирача_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    

Име једног родитеља бирача_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Бирачев јединствени матични број грађана 

     

 

            

 

Датум и место рођења бирача _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

  

Место и адреса пребивалишта бирача  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Место и адреса боравишта бирача за интерно расељено лице _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Oпштина/Град_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Телефон _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
    (није обавезно али је пожељно уписати)    

Изјављујем да сам припадник______________________________националне мањине и 

            
(назив националне мањине)   

                          

предлажем да на електорској скупштини ___________________________националне 

мањине учествује                                                 
  (назив националне мањине)                           

 

 

Име и презиме електора _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    

Електоров јединствени матични број грађана 

     

 

            

 

Место и адреса пребивалишта електора _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Место и адреса боравишта електора за интерно расељено лице _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   



 Oпштина/Град_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

 

Истовремено са потписивањем овог oбрасца обавештен сам о обради података о 

личности и пристајем на обраду података у складу са законом. 

 

 

У ____________, дана__________                           ________________________________ 

         
 (потпис) 

 

 

Потврђује се да је ову изјаву _______________________________________ својеручно потписао. 

         (име и презиме) 

 

Идентитет припадника националне мањине утврђен је на основу увида у личне исправе. 

 

У складу са чланом 101. став 2. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 

гласник РС”, бр. 72/09, 20/14 – УС, 55/14 и 47/18) накнада за оверу се не наплаћује. 

 

Ов. бр. ________________ 

 

 

У ________________, ________________ у _________ часова. 

            (место)                         (датум) 

 

Надлежни орган за оверу  __________________ 

                      (место) 

           

 

                   __________________ 

                 (потпис) 

          __________________ 

              (име и презиме) 

 

 

НАПОМЕНА: Бирачи који подржавају електоре и подржани кандидати за електоре у поступку за 

спровођење изборних радњи које су у вези са овим обрасцем могу користити и моделе одговарајућих 

аката (Члан 102.став 2. Закона о националним саветима националних мањина  („Службени гласник РС”, 

бр. 72/09, 20/14 – УС, 55/14 и 47/18)) постављене на званичној интернет страни Министарства државне 

управе и локалне самоуправе (www.mduls.gov.rs). 

http://www.mduls.gov.rs/

